АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  10.04.2023
                                                                              №  13/1
с. Новокалманка

О назначении и организации публичных
слушаний по рассмотрению проекта решения

о внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
Новокалманский сельсовет Усть-
Калманского района Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о  публичных слушаний в  муниципальном образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края» утвержденным решением Новокалманского сельского Совета депутатов от 30.03.2018 № 6, Уставом муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на обсуждение жителей муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края  проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края.
2. Публичные слушания назначены на 11  мая  2023 года в 11:00, место проведения - Администрации сельсовета, с. Новокалманка, ул. Школьная, 31.
3. Ознакомиться с полной информацией о подготовке и проведении публичных слушаний и проектом решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края можно по адресу: с. Новокалманка, ул. Школьная, д.31, с 9:00 до 17:00, а также на официальном сайте администрации Новокалманского сельсовета по адресу https://novokalmanskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru.
4.Создать комиссию по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новокалманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края в следующем составе:

	Гусева Надежда Федоровна
	- председатель комиссии, художественный руководитель филиала Новокалманского СДК МБУК «МФКЦ Усть-Калманского района».

	Костенков Николай  Николаевич
	-   заместитель председателя комиссии, депутат      Новокалманского сельского Совета депутатов.

	Фатнева Лариса Владимировна
	- секретарь комиссии, секретарь администрации Новокалманского сельсовета.

	Члены комиссии:

	Дитяткова Алла Михайловна
	-глава сельсовета.

	Петроченко Сергей Анатольевич
	-депутат        Новокалманского сельского Совета депутатов.

	Поречных Валентина Александровна
	- фельдшер Новокалманского ФАП.

5. Назначить лицом, ответственным за сбор и обобщение предложений населения по изменениям и дополнениям в  Устав сельского поселения,  секретаря оргкомитета, Фатневу Л.В.
6. Оргкомитету провести следующие организационные мероприятия:
-    обеспечить информирование населения о публичных слушаниях по указанному проекту;
- оповестить население о начале сбора предложений  и замечаний по указанному проекту;
- обобщить  представленные  предложения и замечания для рассмотрения на публичных слушаниях;
-  обобщить представленные предложения и замечания на публичных слушаниях;
- обнародовать итоговое сообщение по результатам публичных слушаний на стенде.

7. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                                  А.М. Дитяткова